
 

                                                                        
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “Padre A.M. TANNOIA” 
Via XXIV Maggio, 62 –  70033  CORATO (BA) Tel.  080/8721097 –  Fax 080/3580035 – C.F.83002250724 

Sez.Staccata: Via Madonna delle Grazie, 1 – RUVO di PUGLIA Tel./080/3628299 

e-mail: batd09000L@istruzione.it  sito: www.itet-tannoia.edu.it  Pec:batd09000L@pec.istruzione.it 

 
 

 

                         

 

 

 

       

All’albo dell’Istituto 

 Al Sito WEB 
           Agli Atti 

 
OGGETTO: DETERMINA pubblicazione graduatoria e individuazione di n. 1 docente Esperto 

interno/collaborazione plurima/Esterno per l’attività progetto avviso pubblico 33956 del 

18/05/2022 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-275 -AMBIENTIAMOCI! - Modulo “Nei 

sentieri dei nostri parchi tra storia e natura…praticando trekking””  

CUP J14C22000470001 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA                    la  legge 7     agosto   1990,  n. 241  "Nuove norme   in   materia  di    procedimento 
                              amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii,; 
 
 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
 VISTA la Legge del 13 luglio 2015 n.107; 
 
 VISTO iI D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
 
 

 

mailto:batd09000L@istruzione.it
http://www.itet-tannoia.edu.it/
mailto:batd09000L@pec.istruzione.it




VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022, realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Azione 10.1.1A-  

 
   VISTA          la candidatura N. 1080525  del 27/05/2022 presentata da questa istituzione 

                                 scolastica     all’avviso pubblico di cui al punto precedente per l’azione 10.1.1A dal       

                                 titolo         “AMBIENTIAMOCI!”  

 
VISTO   La delibera n. 6 del 24/05/2022 con la quale il Collegio dei Docenti ha deliberato   

l’adesione al progetto PON avviso AOODGEFID/33956 del 18/05/2022; 
 

VISTA                   La nota MIUR AOODGGABMI-53714  del 21/06/2022 di autorizzazione alla  
                             realizzazione del progetto in parola; 
 
VISTO il PTOF triennale 2022/2025 
 
VISTO Il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 deliberato dal consiglio di 

Istituto con delibera n.13 del 15/02/2023  
 

  VISTO Il decreto dirigenziale prot. n. 6958 del 27/06/2022 di assunzione al programma 

annuale 2021 del  progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-275 AMBIENTIAMOCI! per 

un totale complessivo di € 14.933,70  

 
VISTO La delibera n. 140 del 30/06/2021con la quale il Consiglio di Istituto ha deliberato  

la variazione al programma annuale inserendo nelle attività il relativo 

finanziamento del progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-275 AMBIENTIAMOCI! 

 
VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 con il quale viene attribuito alle Istituzioni scolastiche 

la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa  

 
VISTO in particolare l’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129, con il quale viene affidata al Consiglio 

d’Istituto la determinazione del regolamento delle attività negoziali e la 
determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera 
per l’arricchimento dell’offerta formativa  

  
VISTO                il regolamento per l’individuazione di esperti per lo sviluppo di attività e insegnamenti 

per l’arricchimento dell’offerta formativa e di altre figure di supporto per la 
realizzazione delle azioni co-finanziate dai Fondi Europei approvato dal consiglio di 
Istituto con delibera n. 136 del 15/11/2019 

 
 RILEVATA  la necessità di individuare n. 1 docente esperto per le attività previste nel seguente 

modulo: 

MODULO STUDENTI ORE PREVISTE 

“NEI SENTIERI DEI NOSTRI PARCHI TRA STORIA E 

NATURA…PRATICANDO TREKKING”  

 

19 30 

 
 



 

 

VISTO             l’avviso pubblico prot. n. 2081 del  08/03/2023 per la selezione di n. 01 docente 

esperto interno/collaborazione plurima/Esterno a cui demandare le attività di progetto per il 

modulo “Nei sentieri dei nostri parchi tra storia e natura…praticando trekking””  

 
 PRESO ATTO dell’unica candidatura pervenuta nei termini consentiti da parte del docente    interno 
                           prof.ssa Lisa Stragapede 

 
VALUTATA    la candidatura pervenuta nei termini indicati negli atti, e ritenuta ammissibile  
  
ESAMINATO il curricula della candidata ammessa alla selezione e ritenuto lo stesso in possesso 

delle competenze, conoscenze ed esperienze specifiche richieste dal bando 

 
tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
 

Art. 1)   Le premesse costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2) Di approvare e pubblicare in data odierna la graduatoria relativa all’individuazione 
dell’esperto a cui demandare le pertinenti e rispettive attività di formazione finalizzate alla 
realizzazione del seguente Modulo del progetto: 

 

MODULO CANDIDATI PUNTEGGIO 

NEI SENTIERI DEI NOSTRI PARCHI 
TRA STORIA E 

NATURA…PRATICANDO TREKKING 

LISA STRAGAPEDE 21 

 
Art. 3)   Di individuare quale docente esperto la Prof.ssa Lisa Stragapede  
 

  Art. 4)   La pubblicazione all’albo online dell’Istituto sul sito www.itet-tannoia.edu.it ha valore di 
notifica agli interessati i quali hanno la facoltà di produrre reclamo scritto avverso le risultanze 
della svolta procedura comparativa, entro 5 giorni dalla  pubblicazione. 

    Decorso il termine  senza che siano stati formalizzati reclami o, nel caso contrario, dopo l’esame 
dei reclami, la presente graduatoria sarà considerata definitiva con la relativa individuazione degli 
esperti cosi come da graduatoria a cui seguirà lettera di incarico per lo svolgimento della 
prestazione. 

   Avverso il provvedimento  è possibile esperire ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla sua pubblicazione all’albo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA NUNZIA TARANTINI 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate. 

 

http://www.itet-tannoia.edu.it/

		2023-04-17T13:00:30+0200




